
Smlouva o nájmu dopravního prostředku
Lesy České republiky, s. p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského Soudu v Hradci Králové, Oddíl AXII, vložka 54D
ıč: 42196451
DIČ: 0242196451
jednající Ing. Danielem Szórádem, Ph. Dr, generálním ředitelem

(dále jen „nájemce“)

Přerost a Švorc - auto, s.r.o.
se sídlem Veleslavínská 39, 162 00 Praha 6
IČ: 63073188
DIČ; (163073188

(dále jen „pronajímateí”)

uzavírajíve smyslu ustanovení §§ 2201 a 2321 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o nájmu dopravního prostředku

ČI. 1
Předmět smlouvy

141 Předmětem Smlouvy je Závazek pronajímatele přenechat nájemci Za níže uvedených podmínek
předmět nájmu do dočasného užívání a Závazek nájemce Za užívání předmětu nájmu hradit
pronajímateli nájemné ve výši, lhůtách a Zpüsobem níže stanoveným)

1.2 Pronajímatel je povinen předat předmět nájmu nájemci na určeném místěV O předání a
převzetí předmětu nájmu bude sepsán předávací protokol, který podepíší obě strany4



2,1.

2.2.

2.3.

2.4.

3.1.

3.2,

3.3.

3.4.

3,5.

3.6.

3.7.

3.8.

čı. z
Předmět nájmu

Pronajímatel je výhradním vlastníkem předmětu nájmu, a to 2 kusů mikrobusů níže uvedených
v konfiguraci 8 +1 Osob (dále jen „předmět nájmu“ či „vozidla“):

Typ vozidla VW Transporter T6 Kombi 2,0 TD1110 kW DR rok výroby 2017 VIN zatím neznámé
(ve výrobě)

Typ vozidla VW TransporterT6 Kombi 2,0 TDI 110 kW DR rok výroby 2017 VIN zatím neznámé
(ve výrobě)

Nájem se sjednává na dobu od l. 3. do 30.11.2017.

Pronajímatel je povinen dodat předmět nájmu na Lesy České republiky, s. p„ Krajské ředitelství
Teplice, Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice, PSČ415 01 v termínu od 1. 3. do 30.11.2017.

Součástí pronájmu je Zajištění servisu v Ústeckém a Karlovarském kraji, poskytnutí náhradního
vozidla v případě poruchy, pojištění pronajatých vozidel a povinna' výbava všech pronajatých
vozidel.

CI. 3
Nájemné

Denní Sazba nájemného Za užívání předmětu nájmu (1 mikrobus) činí 630,00- Kč bez DPH. DPH
bude stanovená v Zákonné sazbě.

Smluvní strany se dohodly, že nájemné bude hrazeno měsíčně zpětně na Základě faktury
vystavené pronajímatelem souhrnně Za všechna pronajatá vozidla.

Smluvní Strany se dohodly, že cena Za pronájem všech vozidel bude hrazena bezhotovostním
převodem, a to na Základě faktury-daňového dokladu (dále jen „faktura“), vystavené a Zaslané
pronajímatelem do sídla nájemce.

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zák. č, 235/2004 Sb., o dani
Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve Znění
pozdějších předpisů a š 435 Zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský
zákoník").

Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury minimálně 21 dnů od data jejího
doručení do sídla nájemce. Pronajímatel doručí fakturu za pronájem vozidel do Sídla nájemce
vždy do 10 dnů po ukončení měsíce, Za který je fakturováno.

Dnem Zaplacení faktury se pro účely této smlouvy rozumí den odepsání celé příslušné částky
Z bankovního účtu nájemce Ve prospěch účtu pronajímatele.

Nájemce je oprávněn před uplynutím lhůty Splatnosti vrátit bez Zaplacení fakturu, která
neobsahuje Zákonem nebo touto smlouvou stanovené náležitosti, obsahuje nesprávné údaje
nebo má jiné vady vobsahu podle této smlouvy nebo podle příslušných právních předpisů.
V průvodním dopise k vrácené faktuře musí nájemce vyznačit důvod vrácení faktury.
Pronajímatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 21 denní lhůta
běží Znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury do sídla nájemce.

Veškerá fakturace a s ní související platby budou probíhat výhradně v korunách českých.



3.9,

3,10.

3.11.

3.12.

4.1.

442.

4.3.

4.4,

4.5.

4.6.

4.7,

4,84

4.94

4.10.

Stane-li se pronajímatel nespolehlívým plátcem Ve smyslu §106a zák, č. 235/2004 Sb., o dani Z
přidané hodnoty, ve Znění pozdějsích předpisů (Zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto
písemně informovat nájemce.

Bude-li pronajímatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespoiehlivý plátce ve
smyslu § 106a Zákona o DPH, je nájemce oprávněn část ceny odpovídající dani Z přidané
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v Souladu s ust. § 109a Zákona oDPH.
Pronajímatel obdrží pouze cenu Za pronájem bez DPH4

Pro případ prodlení se splněním peněžitého Závazku dle této Smlouvy se obě smluvní Strany
dohodly na úroku Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý i Započatý den prodlení až
do úplného Zaplacení. Pronajímatel není oprávněn požadovat na nájemci náhradu škody
vznikle' v důsledku prodlení nájemce s úhradou ceny dle této smlouvy.

V případě prodlení nájemce s úhradou jakýchkoli peněžitých Závazků po dobu delší než 1 měsíc
je pronajímatel oprávněn od Smlouvy okamžitě odstoupit a požadovat neprodleně vrácení
předmětu nájmu.

čı. 4
Práva a povinnosti nájemce

Nájemce je po dobu trvání Smlouvy povinen užívat předmět nájmu jako řádný hospodář a k
ujednanému účelu, to je dopravě sezónních zaměstnanců na různá pracoviště v oblasti Lesního
Závodu Krušné hory4

Nájemce je povinen předmět nájmu chránit před poškozením, ztrátou, zneužitím nebo
zníčením. Nájemce nese odpovědnost za škodu na předmětu nájmu vzniklou vdůsledku jeho
poškození, Ztráty, Zneužití nebo zničení, bez ohledu na to, Zda škoda byla způsobena nájemcem
nebo třetími osobami, ledaže ke škodě došlo vdüsledku nepředvídatelné a neodvratitelné
událostí (Vyšší moci).

Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pronajímatele o veškerých
Změnách týkajících se jeho osoby, Zejména změnách jeho obchodní firmy, sídla, bankovního
účtu apod.

Nájemce je povinen hradit pronajímateli za užívání předmětu nájmu nájemné ve Sjednané výši
a lhůtách.
Nájemce je povinen umožnit pověřenému Zaměstnanci pronajímatele kontrolu předmětu
nájmu.

Při ukončení nájemního vztahu je nájemce povinen vrátit předmět nájmu pronajímateli
v místě, kde ho převzal a ve stavu, vjakém ho převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.
Nájemce je povinen vozidla vrátit vyčištěná, umytá a bez Zápachu (nájemce ani jiná osoba,
která užije vozidlo Společně sním, nejsou oprávněny ve vozidle kouřit). Neučiní-Ii tak, je
povinen uhradit mytí a čištěnívozidel dle ceníku Servisních pracıı dealera.

Použité palivo hradí nájemce. Není-li v protokolu o převzetí a vrácení vozidla uvedeno jinak,
bylo každé vozidlo pronajato s plnou nádrží paliva a nájemce je povinen jej ve stejném stavu
vrátit.

Nájemce je povinen každé vozidlo vrátit s veškerou výbavou, kterou spolu s ním převzal.

Nájemce je oprávněn použít vůz na území Evropy mimo Ruska, Ukrajiny a asijské části Turecka.
Výluky platnosti pojištění Stanoví vždy aktuální pojistné podmínky.

Nájemce odpovídá za to, že vozidlo bude řízeno pouze osobou, která je držitelem platného
řidičského oprávnění4



4.11.

4.12.

4.13.

4.14.

4.15.

4.16.

4.17.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

Nájemce odpovídá Za dodržování pravidel silničního provozu a je povinen uhradit jakoukoli
pokutu, která bude udělena vsouvislosti sprovozem vozidel vdobě, kdy měl vozidla
V pronájmu.

V případě dopravní nehody je nájemce povinen postupovat vsouladu se Zákonem.
Vpřípadech, kdy je účastník dopravní nehody povinen zavolat Policii ČR, je nájemce vždy
povinen dodat pojišťovně s Policií ČR sepsaný protokol o dopravní nehodě. V každém případě
je nájemce povinen pojišťovně dodat vyplněný euroformulář, ideálně včetně na místě dopravní
nehody pořízených fotografií.

V případě zavinění nehody nebo poškození vozidla v době pronájmu je Spoluúčast nájemce 1 %
Z ceny opravy vozidla, nejméně však 1.000; Kč.

Nájemce se Zavazuje užívat každé pronajaté vozidlo v souladu s návodem k obsluze a
nepřetěžovat jej. Nájemce odpovídá pronajímateli za poškození a opotřebení osobního vozidla
jeho užíváním v rozporu s vymezeným způsobem užívání,

Nájemce nesmí vozidla bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele jakkoli technicky
nebo vizuálně upravovat.

V případě poruchy, poškození, Ztráty, nebo zničení některého pronajatého vozidla je nájemce
povinen neprodleně informovat pronajímatele.

Nájemce není oprávněn jakkoli přenechat vozidlo kužívání třetí osobě Svýjimkou svých
zaměstnanců.

ČI. 5
Práva a povinnosti pronajímatele

Pronajímatel je povinen umožnit nájemci užívání předmětu nájmu za sjednaných podmínek.
V této souvislosti je pronajímatel povinen předmět nájmu předat nájemci ve sjednaném místě
a ve stavu způsobilém křádněmu užívání. Pronajímatel je povinen předat nájemci spolu
s předmětem nájmu i návod k použití předmětu nájmu.

Pronajímatel je povinen předvést způsobilost osobního vozidla kprovozu, a předat osobní
vozidlo včetně potřebných dokladů (malěho technického průkazu apotvrzení ozaplacení
povinného ručení) a dvou kusů klíčů.

Pronajímatel je kdykoli oprávněn provádět prostřednictvím svých pověřených zaměstnanců
kontrolu předmětu nájmu, Zejména kontrolu zajištění jeho řádného provozu a užívání
v souladu se všemi stanovenými podmínkami.

Pronajímatel se Zavazuje předmět nájmu na svůj náklad udržovat ve stavu Způsobilěm ke
smluvenému užívání. Za tímto účelem se pronajímatel zavazuje provádět na svůj náklad servis
předmětu nájmu a dodávky náhradních dílů.
Předmětem servisu není:

a) údržba předmětu nájmu, kterou je nájemce Schopen provádět dle návodu k použití v rámci
běžné údržby předmětu nájmu,

b) opravy a údržba předmětu nájmu, jejichž potřeba byla vyvolána užíváním předmětu nájmu
V rozporu S účelem, pro kterýje určen,

c) opravy a údržba předmětu nájmu, jejichž potřeba byla vyvolána uzí 'ním předmětu nájmu
v důsledku porušení smlouvy nájemcem, Zejména v důsledku poškození předmětu nájmu, Za
které nájemce odpovídá,

d) opravy a údržba, jejichž potřeba byla vyvolána neodborným zacházením či Změnou
konfigurace.



5.5.

6.1,

6.2.

6.3.

6.4.

6.5,

6,6.

6.7.

Pronajímatel se zavazuje přistavìt náhradní vozidlo do 3 kalendářních dnů, budefli některé
Z pronajatých vozidel zjakéhokoliv důvodu nepojízdne'. Pokud pronajímatel nesplní povinnost
dle předchozí věty, má nájemce nárok na uhrazení Smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč Za každý
následující i jen Započatý den prodlení4

ČI. 6
Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání,

případná reakce na taková jednání
Smluvní Strany Se Zavazují jednat tak a přijmout taková Opatření, aby nevzniklo jakékoliv
důvodné podezření na Spáchání či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu (včetně
formy účastenství), který by mohl být jakekoliv Ze smluvních Stran přičten podle zákona č.
418/2011 Sb., o trestní odpovědností právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně Zaměstnanců) podle trestního Zákoníku, případně
nebylo Zahájeno trestní stíhání proti jakekoliv ze Smluvních stran včetně jejích zaměstnanců
podle platných právních předpisů.

Poskytovatel prohlašuje, že Se Seznámil Se Zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance
programu Lesů České republiky, s.p. (viz wWW.Iesycr.cZ) (dále jen „CCP LČR“), zejména s
Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR
včetně všech jejich příloh. Poskytovatel se zavazuje vco nejširším možném rozsahu (pokud to
povaha jednotlivých ustanovení umožňuje) tyto předpisy Lesů České republiky, sp, jakož i
zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých
závazků vzniklých z te'to Smlouvy.

Poskytovatel Se zavazuje dodržovat uvedené předpisy Lesů České republiky, S.p., jakož i Zásady
a hodnoty CCP LČR především ve vztahu k protikorupčním Opatření, V této Souvislosti Se
Smluvní strany Zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného
naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů, především však trestného činu přijetí
úplatku, nepřímého úplatka'řství či podplacení, a to bez ohledu a nad rámec Splnění případné
zákonné oznamovací povinnosti.

Smluvní strany Se zavazují a prohlašují, že Splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy
dodržovat a splňovat krite'ria a standardy chování Lesů České republiky, S.p., vyplývající z výše
uvedených vnitřních předpisů Lesů Česke' republiky, s.p.

Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat čestně a
transparentně a potvrzují, že takto jednaly í v průběhu zadávacího řízení a budou takto jednat
po dobu účinnosti této Smlouvy.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému
nebo pro jiného v Souvislosti S obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne
aní neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním Svým nebo jiného, a že
neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a
nevyžaduje4

Vte'to Souvislosti se Smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné
podezření ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku a
mohlo by souviset s plněním této Smlouvy nebo s jejím uzavíráním.



ČI. 7
Závěrečná ustanovení

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Pronajimatel je oprávněn od Smlouvy okamžitě odstoupit vpřipadë Zjištění, že nájemce
nedodržuje ustanovení ČI. 3 této smlouvy. Nájemce je oprávněn od Smlouvy okamžitě
odstoupit v případě, že pronajímatel nedodrží ustanovení ČI. 4 této smlouvy.

7.2. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, Z nichž nájemce obdrží tří a pronajímatel dva
Stejnopisy.

7.3. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky podepsanými
oprávněnými osobami.

7.4. Smluvní Strany Sjednávají, že právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo Ze Smlouvy
nevyplývající se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů.

7,5. Smluvní strany Souhlasí Se zveřejněním této Smlouvy.

7.6. Smluvní strany si tuto smlouva přečetly, jejímu obsahu rozumí, souhlasí s ním a na důkaz svého
souhlasu připojuji své podpisy.

V Hradci Králové,dne /v' í /Ž V Praze,dne /7 'V Č 1

Nájemce: Pronajímatel:

Libor Přerost
jednatel

Přerost a Švorc - auto, s,r.o.



příloha čL 3 Výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace k zakázce malého rozsahu

„Pronájem mikrobusů pro I.Z Krušné hory"
číslo zakázky 099/2017/001

Rozpočet za pronájem 2 kusů mikrobusů

Uchazeč: Přerost a Švorc - auto, S.r.o.

denní Sazba za 1 mikrobus bez
DPH

cena Za 2 mikrobusy bez DPH
celková cena Za 2 mikrobusy za

275 dnů bez DPH
630,00 Kč 1 260,00 Kč 346 500,00 Kč

Datum: 134011017 Podpis a razítko uchazeče:

Libor Přerost
jednatel
Přerost a Švorc - auto, s.r.ı:›L




